
Systémová řešení

Kompletní řešení průmyslového čištění drobných dílů 

IBS Scherer Czech s.r.o.



... a mnohem více

Společnost IBS Scherer GmbH - německý

specialista na čištění dílů, dodává do

celého světa již téměř 40 let kompletní

řešení průmyslového čištění součástek

pod názvem „Systém čištění dílů IBS“.

Výroba vysoce kvalitních mycích stolů

na čištění dílů se již více než 15 let

uskutečňuje v České republice. V roce

2005 pak byla v České republice založena

vlastní výrobní firma za účelem ještě

pružnějšího obsloužení českých zákazníků

a zákazníků okolních států.

Celý systém čištění, včetně likvidace

odpadů, důsledně respektuje zákony

a směrnice EU, týkající se odpadového

hospodářství, životního prostředí,

bezpečnosti práce. IBS  mycí stoly se

nazývají  zařízení na čištění dílů, které

jsou s uzavřeným oběhem speciálních

čisticích kapalin IBS, přičemž se jedná

o bezoplachové mytí za studena.

Velkou předností speciálních čisticích

kapalin IBS je jejich dlouhá životnost.

Při snížení účinku čištění zajistíme výměnu

znečištěné kapaliny za sud s novým

speciálním čisticím prostředkem IBS. 

K servisním službám  firmy IBS a jejich

distribučních partnerů v tuzemsku i

zahraničí patří výměny sudů, včetně

zpětného odběru a likvidace znečištěného

speciálního čisticího prostředku IBS bez

servisních závazků a servisní smlouvy.

Společnost IBS Scherer GmbH je v

Německu certifikovanou firmou v oboru

likvidace odpadů a firmou s odborným

atestem podle WHG (zákon o vodním

hospodářství). IBS Scherer GmbH úspěšně

zavedla systém řízení jakosti podle DIN ISO

9001:2000.

Společnost IBS Scherer GmbH vlastní v

sídle hlavního závodu v Gau-Bickelheimu

(Německo) zařízení na zpracování odpadu

s osvědčením pro ochranu ovzduší a

moderní technologické zařízení na vlastní

výrobu speciálních čisticích prostředků IBS.

Zde se vyrábí speciální čistící prostředky

nejvyšší kvality podle požadavků zákazníků

IBS s dodržením veškerých zákonných

předpisů.  

Vedle závodů v Německu a České

republice je společnost IBS Scherer GmbH

zastoupena také vlastními pobočkami ve

Španělsku a Bulharsku.

Vedle toho se navíc produkty IBS dodávají

prostřednictvím světové obchodní sítě na

mezinárodní trhy. Díky této mezinárodní

partnerské síti IBS mají zákazníci IBS stále

některého z IBS-partnerů ve své blízkosti. 

Váš partner - IBS



Mycí stoly IBS na čištění dílů
Systém čištění dílů IBS je výsledkem téměř

35 let zkušeností v oblasti čištění drobných

dílů a součástí. Zařízení dodáváme v různých

velikostech a provedení pro nejrůznější

provozy, např. na úseku oprav a údržby, ale i

v odděleních průmyslové výroby a montáže.  

Mycí stoly IBS mají robustní, stabilní technik-

ké provedení, nesoucí označení CE.

Srdce našich zařízení na čištění dílů

tvoří patentovaný systém čerpadel IBS.

Samonasávací speciální čerpadlo, šetřící

energii, je absolutně bezporuchové a

nevyžaduje žádnou údržbu.

Při používání speciálních čisticích prostředků

IBS poskytujeme na celé zařízení rozšířenou
záruku 3 roky.

Na přání zákazníků vyrábíme atypické

mycí stoly ve velikostech a úpravách dle

konkrétních požadavků zákazníka. Rádi

Vám poradíme.    

IBS mycí stůl typ M
zařízení ve výšce pracovního ponku, velká

pracovní plocha. Ideální pro čištění zvláště

velkých a těžkých dílů. 

č. výrobku: 10000691

Volitelné příslušenství: záchytná vana WM, 

protiostřiková stěna

Náhradní díly: čerpadlo, štětec,

ochranné rukavice

Technické údaje:

Pracovní plocha: 1135 x 660 mm

Pracovní výška: 870 mm

Plošná nosnost: 150 kg

Přípoj: 230 V, 50Hz

Objem náplně:                         200 l sud               

jako typ M, víko

č. výrobku: 10000432
jako typ M, mobilní, víko

č. výrobku: 10000905

IBS mycí stůl typ M+ IBS mycí stůl typ MD IBS mycí stůl typ MMD

IBS mycí stůl typ F2D
mobilní, víko, vyšší nosnost

č. výrobku: 10000696

Volitelné příslušenství: záchytná vana WF

Náhradní díly: čerpadlo, štětec,

ochranné rukavice

Technické údaje:

Pracovní plocha: 790 x 540 mm

Pracovní výška: 920 mm

Plošná nosnost: 100 kg

Přípoj: 230 V, 50Hz

Objem náplně:                         50 l sud

jako typ M, protiostřiková stěna

č. výrobku: 1000691 + 10000367



IBS mycí stůl typ KP
mycí vana je umístěna přímo na 200 l sudu,

cenově výhodná alternativa mycího stolu typ

K, např. pro použití v opravárenských dílnách.

č. výrobku: 10000692

Volitelné příslušenství: záchytná vana WK

Náhradní díly: čerpadlo, štětec,

ochranné rukavice

Technické údaje:

Pracovní plocha: 790 x 540 mm

Pracovní výška: 900 mm

Plošná nosnost: 80 kg

Přípoj: 230 V, 50Hz

Objem náplně:                         200 l sud   

IBS mycí stůl  typ F2
mobilní, větší pracovní plocha, vyšší nosnost 

č. výrobku: 10000695

Volitelné příslušenství: záchytná vana WF

Náhradní díly: čerpadlo, štětec,

ochranné rukavice

Technické údaje:

Pracovní plocha: 790 x 490 mm

Pracovní výška: 920 mm

Plošná nosnost: 100 kg

Přípoj: 230 V, 50Hz

Objem náplně:                         50 l sud

IBS mycí stůl typ BK 50
cenově výhodná varianta typu K 50, např.

pro použití v opravnách

č. výrobku: 10000693

Volitelné příslušenství: záchytná vana WF

Náhradní díly: čerpadlo, štětec,

ochranné rukavice

Technické údaje:

Pracovní plocha: 646 x 465 mm

Pracovní výška: 815 mm

Plošná nosnost: 50 kg

Přípoj: 230 V, 50Hz

Objem náplně:                         50 l sud      

Technické údaje:

Pracovní plocha: 790 x 540 mm

Pracovní výška: 935 mm

Plošná nosnost: 80 kg

Přípoj: 230 V, 50Hz

Objem náplně:                         200 l sud  

IBS mycí stůl typ K
mycí vana je umístěna přímo na 200 l sudu,

ideální pro mytí velkých a těžkých dílů

č. výrobku: 10000674

Volitelné příslušenství: záchytná vana WK

Náhradní díly: čerpadlo, štětec,

ochranné rukavice

Mycí stoly IBS na čištění dílů
IBS mycí stůl typ F
mobilní stůl

č. výrobku: 10000694

Náhradní díly: čerpadlo, štětec,

ochranné rukavice

Technické údaje:

Pracovní plocha: 560 x 430 mm

Pracovní výška: 920 mm

Plošná nosnost: 40 kg

Přípoj: 230 V, 50Hz

Objem náplně:                         50 l sud     



IBS - průtokový smetáček
č. výrobku: 10000661

IBS - protiostřiková stěna
č. výrobku: 10000367
(nevyobrazeno)

IBS - tlaková ostřikovací pistole
č. výrobku: 10000663

Příslušenství a náhradní díly

IBS - průtokové štětce
štětce v různých provedeních pro

všechny typy mycích stolů

č. výrobku: 10000593
jemný, ∅ 35 mm, délka vlasu 55 mm

č. výrobku: 10000161
hrubý, ∅ 35 mm, délka vlasu 55 mm

č. výrobku: 10000660
silný, ∅ 50 mm, délka vlasu 55 mm

č. výrobku: 10000659
dlouhý, ∅ 35 mm, délka vlasu 80 mm

č. výrobku: 10000310
ke stolu typ F, F2, F2D  

č.výrobku: 10000311
ke stolu typ A

č. výrobku: 10000978
ke stolu typ BK 50   

č. výrobku: 10000979
ke stolu typ L 

IBS - speciální čerpadlo 
pro všechny typy mycích stolů

č. výrobku: 10000307
ke stolu typ M, MD, MMD   

č. výrobku: 10000169
ke stolu typ K, K 50 

IBS - pracovní rukavice
při dlouhodobém styku s pokožkou čistící

kapalina odmašťuje kůži, vhodné je použití

ochranných rukavic 

• rukavice jsou odolné proti

chemikáliím, rozpouštědlům

• speciální pro čištění dílů

č. výrobku: 10000668
rukavice SOLVEX zelené - tl. 0,38 mm

č. výrobku: 10000669
rukavice SOLVEX červené - tl. 0,425 mm

Nabízíme originální náhradní díly a příslušenství pro IBS mycí stoly.



Záchytné vany IBS

IBS záchytná vana  
typ WF

IBS záchytná vana  
typ WK

č. výrobku: 10000396 č. výrobku: 10000497

IBS záchytná vana H10 IBS záchytná vana H20

č. výrobku: 10000590 č. výrobku: 10000599

• k uložení dvou 200 l sudů nebo

jiné nádoby

• k uložení čtyř 200 l sudů nebo

jiných nádob

IBS záchytná vana 
typ WM

č. výrobku: 10000839

• k mycím stolům typu M, MD a L • k mycímu stolu typ K • k mycím stolům typu F2, F2D,
K 50, BK 50

IBS odsávání - digestoř
Technické větrání předepsané pro práci s

hořlavinami II. třídy nebezpečnosti s bodem

vzplanutí mezi 40° a 55° C.

typ MA
k mycímu stolu typ M

č. výrobku: 10000677 (obrázek vlevo)

typ LA
k mycímu stolu typ L

č. výrobku: 10000885

typ KA
k mycímu stolu typ K

č. výrobku: 10000910

V souladu s ochranou životního prostředí

před látkami ohrožujícími spodní vody Vám

můžeme dodat záchytné vany k uložení

sudů a nádrží ve skladech a záchytné vany

k mycím stolům v různých velikostech,

podle typu mycího stolu. Záchytné vany

jsou vyrobeny dle platných předpisů: Zákon

o technických požadavcích na výrobky, ve

znění pozdějších předpisů, Zákon o vodách

a norem ČSN. 

Záchytné vany IBS
• robustní ocelová konstrukce

• nosnou část tvoří vyjímatelný

pozinkovaný pororošt

• Zákon 22/1997,  Zákon 20/ 2004 Sb.

• norma ČSN 650201

Záchytné vany k mycím stolům  
• robustní ocelová konstrukce

• Zákon 22/1997,  Zákon 20/ 2004 Sb.

• norma ČSN 650201



• otočný mycí koš poháněný

tlakem vody

• průměr koše až 600 mm dle modelu

• nosnost až 100 kg dle modelu

• provoz 1 čerpadla

• tři nosníky trojrozměrných trysek

Mycí automat serie MINI > obr. MINI 60

• otočný mycí koš motoricky poháněný

• průměr koše až 910 mm dle modelu

• nosnost až 200 kg dle modelu

• provoz  jednoho až dvou čerpadel

• tři popř. šest nosníků trojrozměrných

trysek (dle modelu)

Mycí automat serie MAXI > obr. MAXI 91-2

• otočný mycí koš motoricky poháněný

• průměr koše 1150 mm 

• nosnost 350 kg 

• provoz  jednoho až dvou čerpadel

• tři popř. šest nosníků trojrozměrných

trysek (dle modelu)

Mycí automat serie JUMBO > obr. JUMBO 115-2

IBS mycí automaty 

Mycí automaty jsou vybaveny:
> odvodem par > robusní nerezovou konstrukcí > přídavným kovovým košíkem na malé díly <

Na základě poptávky jsou k dodání další modely mycích automatů v různých provedeních,

čelní podavače s jednou nebo více stanicemi a volitelné příslušenství s dodávkou speciální čisticí kapaliny.

Jsou plně automatické, uzavřené čisticí

systémy k univerzálnímu použití vodou

rozpustných čisticích přípravků.

Bez problému zbaví olejového a tukového

znečištění i malé součástky z výroby,

montáže a údržby, jako čepy, pouzdra

nebo kuličková ložiska.

Díky spínacím hodinám, volbě teploty

do 90°C a individuálně nastavitelným

tryskám pro ostřik může být proces čištění

přizpůsoben nejrůznějším požadavkům.                               

Vzhledem k různým velikostem mycích

automatů je možné použití přímo v

provozu. Manipulace je jednoduchá, neboť

proces čištění probíhá zcela automaticky.


